
 
   

 
Znak postępowania: 2022/BZP 00236963/01 

Kije, 06 lipca 2022 r. 
 

Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Kije w 

systemie „zaprojektuj i wybuduj” 

Zamówienie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

Zamawiający:  

Gmina Kije, ul. Szkolna 19, 28-404 Kije,  

NIP 662-17-36-367, REGON 291010085,  

tel.: (0-41) 35 680 09, fax: (0-41) 35 680 09 w. 11,  

adres strony internetowej: www.kije.pl 

 
Wyjaśnienie treści SWZ 

 

W związku z otrzymanym w dniu 05 lipca 2022 r. wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający – 

na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 p.z.p. – udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza falowniki o mocy min. 2000 W ze sprawnością maksymalną min. 97,0 %? 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający dopuszcza falowniki o mocy min. 2000 W ze sprawnością maksymalną min. 97,0 %. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza falowniki o mocy min. 2000W z zakresem napięć MPPT Min. 90V-450V? 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający dopuszcza falowniki o mocy min. 2000 W zakresem napięć MPPT 90-450V. 

 

Pytanie 3:  

Czy Zamawiający dopuszcza falowniki o mocy min. 3000 W ze sprawnością maksymalną min. 97,5 % 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający dopuszcza falowniki o mocy min. 3000 W ze sprawnością maksymalną min. 97,5 %. 

 

Pytanie 4: 

Ze względu na rozbieżność w parametrach przy falowniku min. 10000 W przy różnych lokalizacjach 

(Inne sprawności dla lokalizacji Szkolna Filia Gartatowice i Szkolna Filia Włoszczowice a Samorządowy 

http://www.kije.pl/


Strona 2 z 3 

 

instytut kultury i Szkoła Podstawowa Kije, prosimy o podanie które sprawności są poprawne min. 

98,3 % i 97,8% czy 98,0% i 97,4%? 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający informuje, że w opracowanym PFU nastąpił błąd pisarski, w związku z czym 

Zamawiający ujednolica zapisy PFU odnoszące się dla falownika min. 10000 W. Sprawności dla 

lokalizacji Szkolna Filia Gartatowice i Szkolna Filia Włoszczowice mają wynosić min. 98,0% i 97,4%. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zmawiający dla lokalizacji Samorządowy Instytut Kultury dopuszcza na carportach moc instalacji 

większej od 12,50 kWp a na dachu mniejszej niż 14,00 kWp, pod warunkiem zachowania łącznej 

mocy instalacji min. 26,50 kWp? 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązania, pod warunkiem zachowania łącznej mocy instalacji min. 

26,5 kWp, przy czym instalacja na carportach musi wynosić min. 12,5 kWp. 

 

Pytanie 6: 

Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą certyfikatów na system zarządzania. Prosimy o 

potwierdzenie czy certyfikaty MID i DLMS mają być wydane przez jednostkę certyfikującą czy mogą 

być certyfikaty wydane przez producenta? 

Odpowiedź 6: 

Zmawiający wymaga aby certyfikaty MID I DLMS były wydane przez jednostkę certyfikującą. 

 

Pytanie 7:  

Zamawiający na str. 10 w PFU zapisał „W zakresie zamówienia ustala się gwarancję na prace 

budowlano-montażowe oraz projektowe – minimum 36 miesięcy, liczonych od dnia podpisania 

protokołu odbioru końcowego zrealizowanej inwestycji przez Zamawiającego. Gwarancja na 

poszczególne komponenty określone zostały w dalszej części PFU.” Natomiast w dokumencie SWZ na 

str. 9 Zamawiający napisał „Okres odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady całości 

wykonanego zamówienia wynosi minimum 60 miesięcy, chyba że Wykonawca w ramach oferty 

zaproponuje wydłużenie tego okresu. Wykonawca udzieli gwarancji na prace budowlano-montażowe 

oraz projektowe przez okres wynoszący 60 miesięcy. Powyższa gwarancja jest niezależna od 

gwarancji producenta na poszczególne dostarczone przez Wykonawcę sprzęty, urządzenia i systemy”. 

Prosimy o ustosunkowanie się ile ma wynosić gwarancja na prace budowlano-montażowe oraz 

projektowe? 

Odpowiedź 7: 

Wykonawca udziela gwarancji na prace budowlano-montażowe oraz projektowe przez okres 

wynoszący 60 miesięcy, gdzie powyższa gwarancja jest niezależna od gwarancji producenta na 

poszczególne dostarczone przez Wykonawcę sprzęty, urządzenia i systemy.  

Z kolei okres odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady całości wykonanego 

zamówienia wynosi minimum 60 miesięcy, chyba że Wykonawca w ramach oferty zaproponuje 

wydłużenie tego okresu. 

 

 

 



Strona 3 z 3 

 

Pytanie 8: 

W załączniku nr 9 - projekt umowy, na stronie 11 jest zapis o usunięciu drzew, iż będzie leżał po 

stronie Wykonawcy. Prosimy o wskazanie ilości drzew, gatunku oraz średnicy pnia. Jest to bardzo 

istotny zakres cenotwórczy, aby każdy z Wykonawców miał możliwość jednakowo wycenić zakres 

robót i prosimy Zamawiającego o wskazanie powyższych danych. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie 

wskazać prosimy o wyłączenie tego zakresu. 

Odpowiedź 8: 

Postępowanie jest w trybie zaprojektuj i wybuduj i to do Wykonawcy należy ocena koniecznych do 

wykonania prac. W celu rozwiania wątpliwości zakresów niezbędnych do wyceny, Zamawiający 

wprowadził możliwość odbycia wizji lokalnej osobiście przez przedstawiciela Wykonawcy, która 

ułatwi złożenie odpowiedniej oferty. 

 

Pytanie 9: 

W załączniku nr 9 - projekt umowy na stronie 12 jest zapis o wykonaniu instalacji odgromowej dla 

budowanych instalacji fotowoltaicznych, w PFU nie jest dokładnie określone które obiekty wymagają 

instalacji odgromowej. Zatem prosimy o wskazanie na których obiektach należy wykonać instalacje 

odgromową. Stanowi to ważną kwestią aby każdy z Wykonawców mógł jednakowo wycenić zakres 

robót. 

Odpowiedź 9: 

Postępowanie jest w trybie zaprojektuj i wybuduj i to do Wykonawcy należy ocena koniecznych do 

wykonania prac. W celu rozwiania wątpliwości zakresów niezbędnych do wyceny, Zamawiający 

wprowadził możliwość odbycia wizji lokalnej osobiście przez przedstawiciela Wykonawcy, która 

ułatwi złożenie odpowiedniej oferty. 

 

 


		2022-07-06T11:58:21+0200
	Tomasz Socha




